UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BCĐ TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ

NĂM 2026

Số:           /BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày       tháng  01  năm 2026

PHÂN CÔNG

NHIỆM VỤ THỰC HIỆN TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ NĂM 2026

CỦA CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều

tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo;

Xét đề nghị của Thống kê tỉnh Đồng Nai – Cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026;

Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ

đạo Tổng điều tra kinh tế tỉnh Đồng Nai như sau:

1. Thống kê tỉnh Đồng Nai, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh

- Tổ chức thực hiện Tổng điều tra theo đúng phương án của Ban Chỉ đạo

Trung ương và kế hoạch Tổng điều tra kinh tế năm 2026 của tỉnh Đồng Nai;

được Trưởng ban ủy quyền trực tiếp giải quyết các công việc về tổ chức, điều

hành trong quá trình Tổng điều tra; quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo

đúng chế độ, quy định hiện hành.

- Phụ trách Tổ Thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo; tham mưu, giúp Ban

Chỉ đạo giải quyết các công việc hàng ngày về nghiệp vụ từ giai đoạn chuẩn bị,

thu thập thông tin, nghiệm thu, chỉnh lý đến công bố và phân tích kết quả Tổng

điều tra. Kịp thời tổng hợp, báo cáo những khó khăn, vướng mắc phát sinh để

Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét, chỉ đạo giải quyết; phối hợp chặt chẽ với các

sở, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo nhằm bảo đảm Tổng điều tra đạt chất lượng

và hiệu quả.

 2. Công an tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ đạo

Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh bảo đảm an ninh, an

toàn hệ thống thông tin phục vụ Tổng điều tra kinh tế năm 2026 và giữ gìn an

ninh, trật tự tại các địa bàn điều tra; kịp thời hỗ trợ, xử lý các tình huống phát

sinh về an ninh, trật tự trong quá trình thu thập thông tin, nhất là trường hợp

người được điều tra không hợp tác, cản trở hoạt động điều tra, bảo đảm an toàn

cho lực lượng điều tra và thực hiện Tổng điều tra đúng quy định pháp luật.

2

3. Sở Nội vụ, Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh rà soát, lập danh

sách các cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc đơn vị hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập để thu thập thông tin.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện công tác khen thưởng Tổng điều

tra kinh tế năm 2026 đối với hình thức khen thưởng Bằng khen của UBND tỉnh

để động viên, ghi nhận, khen thưởng (tập thể/cá nhân) hoàn thành tốt cuộc Tổng

điều tra.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo yêu cầu của Tổng điều tra.

4. Sở Tài chính, Ủy viên Ban Chỉ đạo

Tham mưu bố trí kinh phí để đảm bảo các khoản chi phát sinh phục vụ

Tổng điều tra kinh tế năm 2026 chưa được ngân sách Trung ương bố trí trong

khả năng cân đối của ngân sách tỉnh.

5. Thuế tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Chia sẻ dữ liệu liên quan của các đơn vị sản xuất, kinh doanh do đơn vị

quản lý (Doanh nghiệp, đơn vị thuộc/trực thuộc doanh nghiệp, tổ hợp tác, cơ sở

sản xuất kinh doanh cá thể, cơ sở sản xuất kinh doanh trực tuyến) để thực hiện

rà soát, thu thập thông tin, kết nối dữ liệu phục vụ biên soạn kết quả Tổng điều

tra kinh tế năm 2026. Chỉ đạo cơ quan thuế khu vực, xã, phường phối hợp chặt

chẽ với Ban Chỉ đạo Tổng điều tra các cấp trong việc cung cấp thông tin liên

quan đến doanh nghiệp và cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể.

- Đăng tải thông tin về Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên trang thông tin

điện tử của Thuế tỉnh; phối hợp gửi thông tin về Tổng điều ta kinh tế năm 2026,

công văn đôn đốc tới các doanh nghiệp, đơn vị thuộc/trực thuộc doanh nghiệp,

Tổ hợp tác, cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, cơ sở sản xuất kinh doanh trực

tuyến.

6. Sở Công Thương, Ủy viên Ban Chỉ đạo

Cung cấp thông tin liên quan đến lĩnh vực công nghiệp, thương mại phục

vụ công tác rà soát, đối chiếu, tổng hợp và đánh giá kết quả Tổng điều tra; phối

hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo phân

công nhằm hoàn thành tốt công tác Tổng điều tra.

7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Phối hợp cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện công tác

tuyên truyền sâu rộng trong đông đảo quần chúng nhân dân về mục đích, ý nghĩa

của cuộc Tổng điều tra thông qua hệ thống Trang thông tin điện tử của các sở,

ban, ngành, đoàn thể, địa phương và thông qua hệ thống thông tin cơ sở ở các

xã, phường… Qua đó, góp phần nâng cao nhận thức, để người dân phối hợp với

lực lượng điều tra kê khai đúng, đầy đủ các nội dung điều tra.

3

 - Cung cấp một số thông tin liên quan về lĩnh vực du lịch nhằm phục vụ

công tác rà soát, đối chiếu thông tin tổng hợp điều tra và đánh giá kết quả điều

tra cho cơ quan Thường trực Tổng điều tra khi có yêu cầu, đồng thời phối hợp

với cơ quan thường trực Ban chỉ đạo để hoàn thành tốt công tác Tổng điều tra

theo sự phân công của Ban Chỉ đạo Tỉnh.

8. Sở Giáo dục và đào tạo, Ủy viên Ban Chỉ đạo

Phối hợp cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh trong thu thập thông tin

các cơ sở sự nghiệp giáo dục ngoài công lập do Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý

tại địa phương; phối hợp thực hiện Tổng điều tra kinh tế 2026 trong phạm vi

quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo khi cơ quan Thường trực Tổng điều tra yêu

cầu.

9. Sở Y tế, Ủy viên Ban Chỉ đạo

Phối hợp cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh trong thu thập thông tin

các cơ sở y tế ngoài công lập trong phạm vi quản lý của ngành tại các địa

phương.

10. Sở Dân tộc và Tôn giáo, Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh và Ban Chỉ đạo

Tổng điều tra cấp xã, phường trong việc thu thập thông tin các cơ sở tôn giáo,

tín ngưỡng; ban hành hoặc tham mưu ban hành văn bản tuyên truyền, hướng dẫn

để các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng biết và phối hợp thực hiện việc cung cấp thông

tin phục vụ Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo quy định; cung cấp thông tin

liên quan phục vụ công tác rà soát, đối chiếu và đánh giá kết quả Tổng điều tra

khi có yêu cầu.

Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ nhiệm vụ được phân công,

chủ động phối hợp triển khai thực hiện, bảo đảm Tổng điều tra kinh tế năm 2026

hoàn thành đúng tiến độ, đạt chất lượng và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BCĐ Trung ương (b/c);

- Thành viên BCĐ (để thực hiện);

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Kim Long

		2026-01-28T08:17:29+0700
	Nguyễn Kim Long

		2026-01-28T11:08:10+0700

		2026-01-28T11:07:50+0700

		2026-01-28T11:07:50+0700

		2026-01-28T11:08:26+0700